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RATI SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKT IVET Shenimet 2016 2015

Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 1 783.672 2,353,639

1 Banka 783.672 307.703

2 Arka
n 2.045.936

) lnvestime 2 0 0

1 Ne titui pronesie tG ni,sive ekonomike brenda grupit 2 .1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 2 .3

> Te dreita t6 arkEtueshme 3 226.273,450 218.857.712
1 Naa aktiviteti i shfrvt1zimit 3 .1 200.062,868 192.106.145

2 Nsa niesitd ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nsa nilsite ekonomike ku ka intergpgApgQrne!!999- 3.3
4 TE tjera 3.4 26.210.582 26.751.567

5 Kapital i ndnshkruar i paPaguar 3.5
) Inventar6t 4 4,282,889 4.129.293

1 Ldndd e pard dhe materiale td konpgrnypBfrne. 4 .1 4.282,889 4.129.293

2 Prodhime ne proces dhe giysamprodukte 4.2
3 Produkte td gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 0 c
5 Aktive Biologiike Gie e giall5 nG rritie e maim1ri) 4 .5
6 AAGJM td mbaitura pdr shitie 4.6
7 Parapagime pdr inventar 4.7

) Shpenzime tE shtyra 5 9,974,480 9.974.480

> Te ark6tueshme nga tE ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 241,314,491 235.315.124

Aktivet Afatsiata
) Aktive financiare 7 0 0

1 Tituipronesie nE nilsitd ekonomike brenda grupit 7 .1 0
2 Titui tE huadhenies nd njdsitl ekonomike brenda gr\pjt 7.2

3
Tituj prondsie ne ni1site ekonomike ku ka interesa
pjesdmarr1se

7 .3

4
Tituj te huadhdnies nE ni€sitd ekonomike ku ka interesa
pjesEmarrdse

7.4

5 Titui te tierd td mbaitur si aktive afatgiata 7.5
6 Tituitd tierb tE huadh1nies 7.6

) Aktivet materiale 8 6.568.640 8.094.022
1 Toka dhe nd1rtesa 8 .1 0 0
2 lmpiante dhe makineri 8.2 6.130.447 7.650.447

3 Te tiera lnstalime dhe Paiisie 8.3 438,1 93 443.575

4 Parapagime phr aktive materiale dhe nE proegs 8.4
) Ativet biolosiike 9
) Aktive io materiale: 10 0 n

I
Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare,t€ drejta dhe
aktive td ngjashme

10 .1

2 EmriiMir6 10.2
3 Parapasime par AAJM 10 .3

) Aktive tatimore t€ shtYra 11
) Kapitali i ndnshkruar i papaguar 12

l l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 6,568,640 8.094.022

AKT IVE  TOTALE 247,883,131 243,409,146

6n.5
(( ',".flF\)i 1,t



RATI SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015

) Detvrime afatshkurtra: 13 199.471,775 {99,919,771
1 Tituit e huamarries 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve tE kredise 13.2 0 0
3 Ark1time n€ avanc1 p1r porosi 13.3 194.613.282 186.656.559
4 Td pasueshme pdr aktivitetin e shfryt'zimit 13.4 3,852,217 3.346.791
5 Dlftesa t6 pagueshme 13.5 U 0
6 T€ pagueshme ndai njdsive ekonomike brenda grupit 13 .6

7 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa
nia<iSma116ca

13.7

8
TE pagueshme ndajpunonjlsve dhe sigurimeve
s h oq 6 ro re/s h 6 n d etso re

13 .8 45,1  98 83,021

9 Td paqueshme pdr detvrimet tatimore 13.9 278.728 2,60C
10 Te tiera td pasueshme 13.10 682.350 9.830.80C

> Te paqueshme p€r shpenzime t€ konstatuara 14
) TE ardhura tE shtvra 15 0
) Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 199,471,775 199,919,771

) Detvrime afatqiata: 17 0 0
1 Tituit e huamarries 17 .1
2 Detvrime ndai institucioneve t€ kredisS 17.2 c 0
3 Arkdtimet n6 avancl per porosi 17 .3
4 Te paqueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit 17.4 c 0
5 D5ftesatd pagueshme 17 .5
6 TO pagueshme ndai ni1sive ekonomike brenda grupit 17.6

7 TG pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa
piesEmarr1se 17 .7

8 Te tiera tE pagueshme 17.8 0 U

> Te paqueshme pdr shpenzime tG konstatuara 18
> Te ardhura tE shtvra 19
) Provizione: 20 0 0

1 Provizione p5r pensionet 20.1
2 Provizione td tiera 20.2

) Detvrime tatimore td shWra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

DETYRIMET TOTALE 199,471,775 199,919,771

) Kapitalidhe Rezervat 22
) Kapital i i  N€nshkruar 23 34.000.000 34.000.000
) Primi i  l idhur me kapital in 24
) Rezerva rivlerdsimi 25
) Rezerva tE tiera 26 7.971,322 7.971.322

1 Rezerva liaiore 26.1 1 .614 .816 1 .614 .816
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerua tC tiera 26.3 6.356,506 6,356.506

) Fitimi i pashpdrndar6 27 1 .518,053 0
Fi t im/Humbiae Vi t i t 28 4.921.981 1 .518 .053

Totali i Kapitalit 48,411,356 43,489,375

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 247,883,131 243,409,146



RATI SHPK

Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara srpas natyrls

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
Td ardhura nsa aktiviteti i shfrvt6zimit 29 2,441,616 3,034,266
Ndryshimi nd inventarin e produkteve td qatshme dhe orodhimit nE oroces 30
Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
16 ardhura tE tiera tE shfM6zimit 32 7,956,723 5,438,800
L6nda e par6 dhe materiale tE konsumueshme 33 -209.468 -730,653

1 L€nda e pard dhe mateiale tE konsumueshme 33.1 -209,108 -730.653
2 TE tiera shpenzime 33.2 -360 0

Shpenzime td personelit 34 -2,531,224 -3,993,474
1 Paga dhe shperblime 34.1 -2.169.001 -3,422,000
2 Shpenzime tE sigurimeve shoq'rore/shendetsore (paraaitur vecmas 34.2 -362,223 -571,474

nga shpenzimet p€r pensionet)
Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale 35 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,525.381 -1.507.768
Shpenzime td tiera shfrvt6zimi 37 -336,985 -441.975
16 ardhura td tiera 38 0 697

1 
Te ardhura nga njesft9 ekonomike ku ka interesa pjesemar€se (paraqitur' 
veQmas tb ardhurat nga nj1sitd ekonomike brenda orupit) 38.1

, 
TE ardhura nga investimet dhe huat6 e tjera pjesd e aktiveve afatgjata
(paraqitur veQmas E ardhurat nsa niesil€ ekonomike brenda qrupit) 38.2

a Interesa te arketueshem dhe tE ardhura t6 tjera te ngjashme (paraqitur
" vegmas tE ardhurat nga nj*sitT ekonomike brenda qrupit) 38.3 0 697

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajt
aktive afatshkurtra 39

Shpenzime financiare 40 -540 1.942
, Shpenzime interesi dhe shpenzime rc ngjashme (paraqitur vegmas' 

shpenziqet p1r t'u paguar tek nj6sit6 ekonomike brenda srupit)
40.1 0 0

2 Shpenzime tE tjera financiare 40.2 -541 1.942
Piesa e fitimiuhumbies nqa oies€marriet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 5.794.741 1.801.835
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 872.760 283.782

1 Shpenzimi aktual itatimit mbifitimin 43.1 872.760 283.782
2 Shpenzimi i tatim fitimit tE shtvr1 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit tE pies1marieve 43.3

Fitimi/Humbja e vitit 44 4,921.981 1.518.053
Fitimi/Humbia pEr: 45

PronarEt e nieslse ekonomike mdm1 45.1
I nte re s at jo-kontrol I u e se 45.2

("sJ)
Nfr'%t



RATI SHPK
Pasqyra e te Mjeteve Monetare

indirekte)
Fluksit

(metoda

Fluksi i Mjeteve Monetare nE) aktivitetin e shfrytdzimit

Fitim/Humbiaevitit
Rregullimet pdr shpenzimet iomonetare:
Sh pe nzi met fi n a n ci a re io m o n etare

Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin iomonetar
Shpenzime konsumi dhe amoftizimi

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgiata materiale

Fluksii mjeteve monetare i pdrfshir1 nd aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata materiale

Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfrytdzimit:

) nE te drejtat e arkAtueshme dhe tO

Re nie/(rritje) nE inventar€
'rdnie) nE detyrimet e pagueshme

nA detyrime pdr punonj1sit

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrYt€zimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neto td phrdorura p6r blerien e filialeve

Para neto tE ark1tuara nga shitia e filialeve
p1r blerjen e aktiveve afatgiata materiale

ArkEtime nga shitia e aktiveve afatgiata materiale

Pagesa p6r blerien e investimeve tE

Arkdtime nga shitia e investimeve td

Dividentl t€ ark1tuar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit

Ark5time nga emetimii kapitalit aksionar

Arkdtime nga emetimiiaksioneve te perdorura si kolateral

Hua tE ark5tuara
e kostove tE transaksionit qE lidhen me kredit1 dhe huat6

Riblerje e aksioneve tE veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesd e detyrimeve t€

lnteres ipaguar
Dividend5 td

n€) aktivitetin e financimit

r6nie) neto nG mjete monetare dhe ekulyalentd te mieteve m

Mjete monetare dhe ekuivalentd td mieteve monetare mE 1 janar 2015

Efekti i tuhatjeve te kursllte kdmbimit rc rylet9y9 t9!9!9re
mieteve monetare mE 31 dry9!9491!
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